(351 Brou, Vives): dum conplerentur dies pentecosten fuerunt omnes apostoli simul in unum alleluia alleluia/ ARA cap 3 (216): de adventu spiritus sancti in igne super apostolos descendensis tit (231): de eo ubi spiritus sanctus in igne descendens replevit omnem domum, in qua erant apostoli congregati ($\times CLr OP7VVI$) *cf* 2,11.12 1,221-224 (239): sacris bis spiritus almus / discipulis concessus erat: spiratus in illos / a Christo surgente semel; post missus ab astris / nescia verba viris facundus detulit ignis AU ag (131,2): *cf* 1,9/decem diebus peractis die pentecostes non adtendunt

apertissime venisse spiritum sanctum/*cf* 1,4 cat 41 (166,20): cum essent unum in locum (~ in unum locum CHNS; uno in loco *ADV Lou*) congregati in ipsa Ierusalem/ Do 29 (265,21): 1,15/... et cum completerentur dies pentecostes, erant omnes (autem *O*) simul in unum (in eodem loco *II*)/ ep 55,28 (257,595): promissum misit spiritum sanctum completo die pentecostes (pentecosten 40 *Eug [v.l.]*) 137,16 (119,3): mittit spiritum sanctum, implet fideles una in domo congregatos et hoc ipsum promissum orando ac desiderando expectantes/*cf* 4 199,23 (264,8): quando die pentecostes misit promissum spiritum sanctum/7 265,2 (639,15): illo adventu spiritus sancti, qui apparuit die pentecostes (pentecosten *P⁴*) Fau 12,14 (344,9): Rm 5,5/quinquagesimo enim die post (propter *S⁴G⁵*) resurrectionem suam Christus sanctum spiritum misit 12,15 (345,14): *cf* Is 11,3/ille numerus quinquaginta dierum ad adventum sancti spiritus pertinens 12,30 (359,1): Ex 12,22/venit spiritus sanctus quinquagesimo die post domini passionem/Ex 31,10 32,15 (775,2): in Actibus quippe apostolorum, sicut saepe et Paulo ante commemoravi, apertissime legitur missus die pentecostes spiritus sanctus, qui etiam opere manifestavit, quis esset/*cf* 4 Fel 1,5 (806,15): 1,26/... tempore, quo subpletus est dies pentecostes, fuerunt omnes simul in uno/ fu 9 (204,9): 1,8/... in illo tempore, quo subpletus est dies pentecostes, fuerunt omnes eadem animatione simul in unum/ Jdc 36 (350,560): ubi veniente illo super congregatos legitur: visae sunt illis linguae divise velut ignis, qui et insedit super unumquemque eorum/Lc 12,49 Jo 6,3 (54,1): propterea ergo cum mitteret spiritum sanctum, duobus modis eum ostendit visibiliter: per columbam, et per ignem; per columbam, super dominum baptizatum; per ignem, super discipulos congregatos. cum enim adscendisset dominus in caelum post resurrectionem, peractis cum discipulis suis quinquaginta diebus, impleto die pentecostes, misit eis spiritum sanctum, sicut promiserat/*cf* 6,18 (62,6): *cf* 9,20/ubi etiam die pentecostes missus est spiritus sanctus, in linguis divisis velut ignis.../*cf* 8,5 32,6 (303,39): *cf* 1,9/... die pentecostes misit desuper spiritum sanctum. quo, sicut dixi, qui fuerant in uno loco congregati, accepto impleti, omnium gentium linguis locuti sunt 39,5 (347,4): quo impleti qui aderant in conclavi uno, omnium gentium linguis coepерunt loqui/*cf* 37 44,5 (384,18): quando spiritus sanctus veniens, et omnes qui in uno loco erant adimplens, dedit eis loqui omnium gentium linguis 92,1 (556,30): venit enim die pentecostes spiritus sanctus in centum viginti homines congregatos, in quibus et apostoli omnes erant/*cf* 4 109,2 (619,21): illi centum et novem, qui cum istis undecim centum et viginti erant, quando simul congregati post eius adscensum exspectaverunt, et acceperunt promissum spiritum sanctum .../*cf* Jo 4,39 122,8 (674,65): et novimus spiritum sanctum post adscensionem domini quinquagesimo die missum, quem discipuli iussi sunt exspectare promissum Ps 45,8,15 (523): Jo 7,39/... die pentecostes venit spiritus sanctus/*cf* 4 54,11 (154,22): quando enim venit spiritus sanctus super discipulos, omnium linguis locuti sunt, ab omnibus intellecti sunt: linguae dispersae in unum congregatae sunt 66,9,5 (866): venit ibi spiritus sanctus, et implevit sanctos in unum congregatos/*cf* 4 132,2 (320,15): *cf* 1 Cor 15,6/unde illi centum viginti qui simul erant in uno loco post resurrectionem domini et adscensionem in caelum, quibus in uno loco (xxxxx *B*) constitutis supervenit spiritus sanctus die pentecostes missus de caelo .../*cf* 4,34,35 138,8 (138,85): *cf* 1,3/impleto die pentecostes, misit eis spiritum

sanctum/*cf* 4 147,19 (226,1): lege actus apostolorum, si forte mentior, quomodo ibi erant congregati discipuli, cum veniret spiritus sanctus .../*cf* Lc 24,47 150,1 (294,28): qui numerus quinquagenarius usque adeo magnae significacionis est ut ex domini resurrectione tot diebus completis ipso quinquagenario die venerit super eos, qui in Christo fuerant congregati, spiritus sanctus 150,1 (295,45): die quippe quadragesimo qui est post resurrectionem suam ascendit in caelum, ac deinde completis diebus decem misit spiritum sanctum s 4,18 (33,404): 1,15/qui cum essent in domo/*cf* 4 10,6 (157,200): Mt 10,40/omnibus qui erant uno in loco spiritus sanctus secundum pollicitationem domini infusus est 155,6 (843): Ex 31,18/huc autem quando venit spiritus sanctus, congregati erant fideles in unum/266,2 (1225): nam die pentecostes ... erant uno in loco centum viginti animae/*cf* 1,14 sp 29 (182,11): Is 53,7/quinquaginta diebus completis congregatos in unum fideles digitus dei, hoc est spiritus sanctus implevit ... hic autem in eos supervenit spiritus sanctus qui eum promissum expectantes in unum fuerant (fuerunt *b*) congregati tri 1,7 (35,15): *cf* Mt 3,16/die pentecostes (pentecosten *CK*, pentecoste *T*) post ascensionem domini/*cf* tri 1,7 *ap FU* ep 14,12 (399,427): *cf* Mt 3,16/et die pentecostes linguis divisis velut ignem super discipulos advenisse/*cf* Mt 3,17 2,10 (93,121): *cf* Lc 3,22/sive cum decem diebus peractis post eius ascensionem die pentecostes (pentecoste *T*)/ 3,27 (158,203): Lc 3,22/visisque igneis linguis sonitu facto de caelo die pentecostes (pentecosten *F*) post ascensionem domini **PS-AU** s 186 (139,21): *cf* Ex 31,18/hic spiritus sanctus in igneis linguis demonstratus advenit. ibi tonitrua et voces: hic flammatibus linguis variis emicant piscares. sicut modo divina pagina loquebatur: cum completerentur dies pentecostes, et cetera .../*cf* 13 **PS-AU** s Cai I,43,2 (62a): in una enim domo collecti erant apostoli nostri, vicini facti sumus coelo et spiritui sancto, ut proptert sanctificationem orientis, occidentis, aquilonis, et austri sanctus spiritus quinquagesimo descendenter die, linguarum coelestium rutilans ignea sanctitate s Cai I, App. 7,3 (96): declarato hodie quinquagesimo die ... congregatis in unum, ut dictum est, apostolis/*cf* 3/... in ea domo in qua erant apostoli congregati in unum/*cf* 3 App. 8,1 (97): *cf* 3/ut, loquente scriptura, audivimus: cum fuissent omnes simul in unum/ **BEA** Apc 2,8,42 < GR-I arc 32 (263): Eph 4,13,14/... latitudo in die pentecosten (pentecostes *A²F*; pentecoste *A¹E*), quod spiritus super credentes advenit 8,3,13 (539): et hoc ipsud non per plures domos, sed in una domo congregatos ... et implevit uno loco sedentes centum viginti **BED** Act 1,26 (14,260): Hbr 9,12/cuius hostia tempore paschae immolata sed die pentecostes (pentecosten *G*) spiritu sancto in igne apparente vere consummata est .../*cf* 1,26 2,1 (15,271): *cf* 6,3,5,6/... et cum completerentur dies pentecosten (pentecostes *BEGWTu*) erant omnes (+ discipuli Iesu *X^{mg}*) pariter in eodem loco/*cf* 1,13 (16,27): dies pentecosten id est quinquagesimae quo lex data erat ab occisione agni computabatur ... ab eius resurrectione dies quinquagesimus quo spiritus sanctus missus est computatur Act < AU s 155,6 (109,1): et cum completerentur dies pentecostes erant omnes pariter in eodem loco. male quidam codices habent pentecosten; nam pentecoste nominativo casu quinquagesima dicitur, pentecostes genitivo quinquagesimae, pentecosten accusativo quinquagesimam. nulla autem ratio loquendi sinit ut dicamus, cum completerentur dies quinquagesimam (pentecosten *ORV*), cum dici debeat, cum completerentur dies quinquagesimae (quinquagesima *O*) vel certe sicut in Graeco legitur, numero singulari, et cum completeretur dies quinque-

simae .../2... hic autem, quando venit spiritus sanctus, congregati erant fideles in unum .../cf (126,90): 4,32/... qui spiritum sanctum acceperunt in die sancto pentecostes/ cf 2,7.11 Ct I (197,301): ipsa videlicet ecclesia primitiva, quae die pentecostes, id est quinquagesima dominicae resurrectionis, adventu spiritus sancti dedicata est .../cf 8,1 hy 7,4 (424): erantque in uno cum suis / apostoli consortibus / solario sublimibus / dei vacantes laudibus/ cf tab 2,2 (49,305): in novo testamento scimus gratiam spiritus sancti die pentecoste, hoc est quinquagesima dominicae resurrectionis in apostolos supervenisse **PS-BED** Jo 1,32 (110,183): spiritus sanctus per columbam super Iesum, per ignem super apostolos congregatos qui visi sunt illis divisae linguae **Brev. Goth.** (694D): dum complerentur dies pentecostes, erant omnes apostoli simul in unum/ **Car** cpl Act 5 (1383C): cum complerentur dies pentecosten (pentecostes *Mi*), erant omnes pariter in unum et reliqua impletis igitur quinquaginta diebus/ cf 1,4 **CU-D** ep (66,77): 1,9/et cum <com>pleretur <quinquagesimus dies> – a resurrectione scili<cet> in .XVI. luna, non a passio<ne> in .XIV.>/cf 3 **PS-CY** reb 17 (90,31): nam in Actis apostolorum secundum hanc eandem promissionem domini nostri ipso die pentecostes cum descendisset spiritus sanctus super discipulos ut in illo baptizarentur **EUCH** int 10 (61,18): et cum complerentur dies pentecostes (pentecosten *SMN*) **EUGI** excerpta ex op. S. Aug. < AU tri 2,10 (762,21): cf Matth 3,16/sive cum decem diebus peractis post eius ascensionem die (diem *V*) pentecostes/ **EUS-E** 19,30 (68,24): scriptum est enim quia dum impleretur dies quinquagesima, erant adunati in unum apostoli .../cf 3 **Fastidiosus** (282,67): 1,9/quem spiritum die pentecoste tota trinitas in apostolos misit/Ps 21,1 **FID** Burn 2,3 (489): cum essent sancti apostoli in unum congregati Hisp (278): 1,11/postquam autem ascendit, decimo die misit spiritum sanctum super illos/3 **FU** Fas 9 (295,443): cf 1,9/... vel quem spiritum die pentecoste (pentecostes *Sirm. m*) tota trinitas in apostolos misit .../cf Ps 21,2/Mt 27,46 fi 52 (746,1032): cf Mt 3,16/et quinquagesimo die post resurrectionem Christi fideles in uno loco positos in linguarum ignearium visione adveniens replevit/ cf Mt 3,17/ cf Jo 1,14/ cf Mt 3,16/illaque linguas igneas, in quarum visione fideles (+ in *Y*) uno loco constitutos replevit .../cf Col 1,16 **FU-M** aet 13 (175,18): circa horam tertiam adgregatis apostolis promissio dirigitur salvatoris et flammatu fulgore spiritualis gratia distribuitur/ cf 4 **GR-I** arc 32 (154,211): Eph 4,13.14/... latitudo in diem (die *AIORS*) pentecosten, quo sanctus spiritus super credentes advenit tr 20 (141,1): incipit sequentia de libro Actuum apostolorum: temporibus illis dum complerentur dies pentecosten erant omnes apostoli simul in unum/ (142,30): et cum complerentur dies pentecosten erant omnes simul in unum/ **[GR-M]** Rg 1,31 (71,660): quia diebus pentecostes sancti apostoli ebrii crediti sunt/ cf 4 (381,3276): Jo 20,26/dum complerentur dies pentecosten, erant omnes discipuli (+ pariter *vm*) in eodem loco/ **HES** 1 (841A): die pentecoste, id est, quinquagesima, ad apostolos venit 2,8 (888A): et dum complerentur dies pentecosten, erant omnes simul/ 2,9 (893A): cum in unum congregati essent apostoli (893B): haec sine dubio diebus pentecosten maxime agebant discipuli domini, propter quod in unum tunc collecti erant, quod manifestat Lucas dicens: et dum complerentur dies pentecosten, erant omnes simul unanimiter/1,13 **HI** Did 31 (170,5): necnon in Actibus apostolorum de multis creditibus qui in unum convenerant refertur/4 ep 41,1,1 (312,2): apostolorum

Acta testantur: decima die post ascensum domini, hoc est quinquagesima post resurrectionem/ cf 3 120,9 (495,5): 1 Cor 14,18/cumque complerentur dies pentecosten, erant omnes pariter in eodem loco/ Jl 2,28/32 (192,616): quando descendit die pentecosten spiritus sanctus super credentes/ cf 4 Is 16 (1713,55): apostolorum Acta relegamus, in quibus sciptum est: cum autem congregati essent pariter/ **PS-HI** Jo 2,1 (167): tempore quo, apostolis in unum cum caeteris discipulis sedentibus/ cf 15 **ILD** ba 66 < IS ety 7,3 (137A): cf Ex 31,18/et die quinquagesimo venit spiritus sanctus a passione domini nostri Jesu Christi.../1 Cor 12,11 75 < IS ety 8,1 (139A): inchoavit autem ecclesia a loco, ubi venit de coelo spiritus sanctus, et implevit uno loco sedentes **PS-ILD** s 5 (262D): et in die sancto pentecosten cum sanctis apostolis perceperisse gratiam spiritus sancti **IR** 3,17,2 (330,24): Ps 50,14/ quem et descendisse Lucas ait post ascensum domini super discipulos in pentecoste .../cf 4 **IS** ety 7,3,21: cf Ex 31,18/et die quinquagesimo venit spiritus sanctus a passione Domini nostri Iesu Christi .../1 Cor 12,11 8,1,4: 1 Tm 3,15/inchoavit autem ecclesia a (*X K*) loco ubi venit de caelo spiritus sanctus, et implevit uno loco sedentes **JUL-T** aet 2,8 (185,4): quando enim quinquagesimo post resurrectionem Christi die spiritus sanctus super apostolos venit/ cf 11 **LEO** s 75,2 (466,20): cum (dum *F1.2.4.7.8*; unde *F3*) complerentur dies pentecosten (*KVFI**; pentecosten *cett.*) essentque omnes (*X F3B23. 32C2*; + discipuli *ABC*; ~ pariter omnes *D*) pariter in eodem loco/ 76,3 (475,57): cum in die pentecosten (pentecosten *KK²VX*) discipulos domini spiritus sanctus implevit **M-Go** 362 (488,3): in hoc praecipue die, in quo sacratissimum pascha quinquaginta dierum mysteriis tegitur et per sua vestigia recursantibus dierum spaciis colleguntur et dispersio linguarum, quae in confusione facta fuerat, per spiritum sanctum adunatur/ cf **M-M** (614C): in illis diebus. cum complerentur dies pentecosten: erant omnes apostoli pariter in eodem loco/ **[MAX]** s 49 (632C): et dum complerentur dies pentecostis, erant omnes unanimis simul in eodem loco .../4 s 55 (641B): dum complerentur, ut antea lectum est, dies pentecosten, atque omnes essent unanimis simul in eodem loco .../4 **MAX** s Mu 44,4 (180,82): cum autem complerentur dies pentecosten (pentecosten *M²*) **PS-MEL** P 5,62 (26): L (= quinquaginta): ad pentecosten vel adventum spiritus sancti. in Actibus apostolorum: dum complerentur dies pentecosten **PS-MEL** V12,21,1 (288,15): quinquaginta, ad pentecosten vel adventum spiritus sancti. in Actibus apostolorum: dum complerentur dies pentecosten **PET-C** s 85 (528,3): cum complerentur, ait, dies pentecosten 132 (813,87): spiritus sanctus apostolis in unum congregatis ubertate tota sui fontis illabitur **PIR** 10 (41,7): 1,14/usque ad decimum diem, quod est pentecosten, et dicitur quinquagesimus, dies dominicus/ **PROS** voc 2,16 (170,5): in die quinquagesimo ab illo Pascha ... cum apostoli et qui cum eis unanimis (unanimiter *W*) erant (~ erant unanimis *K*)/cf 4 **QU** pro 2,5 (76,45): cf Ex 28,34/ linguae sunt ecclesiarum quae per spiritum sanctum die pentecosten (pentecosten *edd.*) in specie ignis divisae discipulis insederunt 2,65 (132,35): Lc 24,49/hisque die pentecosten (pentecosten *edd.*) in linguis igneis donum sanctum spiritum misit/ 3,32 (176,19): 1,11/... die autem pentecosten (pentecoste *HT*; -tes *edd.*) fuerunt omnes discipuli eadem animatione simul in uno (unum *GPR*)/ sy 2,9,5 (346,18): Ex 13,21/et super discipulos congregatos donum spiritus sancti in linguis igneis effudit 3,5,22 (358,75): Jo 20,19/gaudentes, una in domo sunt congregati/Mt 26,70 **RES-R** 2128 (139): decima die postquam ascendit Christus ad patrem, erant omnes apostoli congregati in Jerusalem/ cf 3

2438 (175): dum (cum *L*) autem complerentur dies pentecostes, erant omnes pariter discipuli congregati in unum (× *L*), alleluia alleluia/ 2441 (176): dum complerentur dies pentecostes, alleluia, venit laus in Jerusalem, alleluia, in Sion 2442 (176): dum complerentur dies pentecostes, erant omnes pariter dicentes: alleluia 3113 (257): hodie omnes apostoli pariter in unum congregati erant, alleluia alleluia/ 6536 (136): dum complerentur dies pentecostes, erant omnes pariter dicentes: alleluia/ 7694 (416): dum (+ ergo *F*) essent (+ discipuli *F*) in unum congregati propter metum Iudeorum/ **RUF** Lv 2,2 (291,26): in die enim pentecostes (pentecosten *b*)/**cf** **S-Hib** 97 (123,8): *cf* 33/... ipsum diem recolimus, quo congregatis in unum disciplulis <...>tis tuis cum complerentur dies pentecosten/**cf** **PS-VIG** tri 12,12 (129,8): et cum complerentur dies quinquagesimae, erant pariter omnes in unum/ **PS-VIG** Var 2,8 (88,13): ex libro qui apostolorum Acta continet, edocemus: cum complerentur, inquit, dies pentecostes, erant omnes simul in unum congregati (in unum congregati in unum *C**; in unum *C^c*; in unum congregati *C^d*)

2 ABD 7,3 (641): et nobis duodecim discipulis suis misit spiritum sanctum de caelo, cum sederemus in uno loco/**cf** **AM Is** 77 (696,2): *cf* 9,8/et replevit totam domum, in qua erant plurimi sedentes/ **Lc** 1,37 (25,573): 1,8/... factus est inquit subito sonus de caelo (×× *C*) tamquam vi magna ferretur spiritus/Ps 32,6 Ps 38,16,1 (196,4): /decidit cum vi magna super eos spiritus sanctus/ 40,37,2 (255,10): quia virtute magna spiritus ferebatur, ut legimus in Actibus apostolorum sa 2,13 (32): *cf*/et subito factus est magnus sonus, quasi cum vi magna spiritus ferretur (ferebatur *S*)/ sp 1,14,146 (77,43): et factus est (× *MGE*) subito de caelo sonus, tanquam a (× *CUAYO*) vi magna spiritus ferretur; et replevit totam domum ubi erant sedentes (residentes erant *C*)/ 2,2,23 (95,22): eo usque autem virtutem esse sanctum spiritum evangelista significat, ut et cum vi magna eum sanctus Lucas descendisse memoret dicens: et factus est subito de caelo sonus, tamquam vi magna spiritus ferretur **AM-A** Apc 5 (392,22): *cf* 3/... factus est repente de caelo sonus tamquam adveniens spiritus vehementis, et replevit totam domum, ubi erant sedentes/ 8 (651,39): **Lc** 12,49/hinc in Actibus apostolorum dicitur: factus est repente de caelo sonus tamquam adveniens spiritus vehementis et replevit totam domum ubi erant sedentes/ (676,33): factus est repente de caelo sonus tamquam adveniens spiritus vehementis et replevit totam domum, ubi erant sedentes/ **AMst** q 59,4 (106,25): sed et in Actibus apostolorum eodem loco legitur: et factus est inquit subito de caelo sonus tamquam adveniens spiritus validi et replevit totam domum et cetera. ecce aperte exemplo venti spiritum sanctum insinuat ita de caelo advenisse et sonuisse, quem ad modum validus ventus super terram ... spiritus autem sanctus de caelo venit, sicut legimus, ut credentes inluminet **AN Casp** tr 10,4 (195,15): *cf* 4,32/et factus est inquit repente sonitus de caelo. non tantum dixit: factus est sonitus, sed: factus est de caelo, ut personam scilicet descendantis dei ipsum supernae sedis vocabulum demonstraret, cum utique, unde introisset sonitus, inde futurus declaratur adventus. factus est ergo repente sonitus de caelo velut recurrentis spiritus vehementis. vehementis spiritus dixit, ut virtutem divinitatis ipsa vis excursionis ostenderet .../Ex 19,16 (196,4): Ex 19,16/ hic: factus est sonitus velut recurrentis spiritus vehementis (196,15): et replevit, inquit, totam domum, ubi erant sedentes/3/et replevit spiritus totam domum, id est, non sola apostolorum pectora replevit, ad

quae replenda descenderat, sed replevit etiam totam domum **AN h Tol** add 14 (229): *cf*/apostolos inpleturus, de celo descendens/**cf** **AN Ps** sen 47,8 (201,1): Ps 47,8/spiritus vehemens (vehementis *MN*) id est spiritus sanctus (+ ut illud: et factus <est> de caelo repente sonus tamquam adveniens spiritus vehementis *Z*)/Ps 47,9 **AN s Le** 4 (60,52): *cf*/subito sonus magnus tamquam adveniens spiritus factus est/**cf** **ANI h 1,1** (979): quod si super apostolos factus esse sonus refertur .../**cf** 12,2 (205): nam et super apostolos sonus factus est spiritus vehementis/**cf**: καὶ γὰρ επὶ τὸν ἀποστολῶν ηγός εγένετο πνοῆς βίᾳας **ANT-M** 208 r (159) (347 Brou, Vives): spiritus sanctus de caelo descendit, et implevit domum illam ubi erant discipuli sedentes 209 r (160) (349 Brou, Vives): spiritus sanctus de caelo descendit, et implevit domum illam ubi erant discipuli sedentes/4 209 v (160) (350 Brou, Vives): /et factus est e celo sonitus tanquam spiritus validi adveniens 210 r (160) (351 Brou, Vives): /factus est repente sonus e celo tanquam adveniens spiritus validissimi; et implevit universum locum in quo sedebant congregati. simul/ **ARA** tit (231): de eo ubi spiritus sanctus in igne descendens (veniens *C Lr O P3 P7 V VI*) replevit omnem (× *C Lr O P3 P7 V VI*; totam *La*) domum, in qua (in quo *VI*; ubi *O*) erant apostoli congregati (× *C Lr O P7 V VI*)/**cf** 2,4.11.12 **AU ag** (131,2): *cf* 1,9/decem diebus perfectis die pentecostes non adtendunt apertissime venisse spiritum sanctum/**cf** 1,4 an 1,18 (318,13): Jo 20,22/... factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur flatus vehemens/ **cat** 41 (166,21): *cf*/factus est subito de caelo sonus, quasi (tamquam *E*) ferretur flatus vehemens/ **cf** 13,19 (256,33): Gn 1,14/factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur (decurrans *CD*) flatus (spiritus *CD*) vehemens (quasi ~ decurrans spiritus vehemens ferretur flatus *H*)/ **Do** 29 (265,22): /et factus est repente de caelo sonus velut recurrentis spiritus vehemens et replevit totam domum ubi erant sedentes/ do pro 5 (3,68): momento uno temporis adveniente spiritu sancto repleti apostoli omnium gentium linguis locuti sunt **ep** 137,16 (119,3): mittit spiritum sanctum, implet fideles una in domo congregatos et hoc ipsum promissum orando ac desiderando expectantes/**cf** 4 169,10 (619,10): factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur flatus vehemens/ 265,2 (639,15): illo adventu spiritus sancti, qui apparuit die pentecostes **Fel** 1,5 (806,16): /et factus est subito de caelo sonus (~ sonus de caelo *R*), quasi ferretur flatus vehemens, et implevit totam illam domum, in qua erant sedentes/ **fu** 9 (204,11): /et factus est subito de caelo sonus, quasi (tanquam *b*) ferretur flatus vehemens, et implevit totum illum locum, in quo erant sedentes/ Jo 6,3 (54,7): *cf*/spiritus ergo tunc veniens implevit locum illum, factoque primo sonitu de caelo tamquam ferretur flatus vehemens, sicut in Actibus apostolorum legimus/ 109,2 (619,21): illi centum et novem, qui cum istis undecim centum et viginti erant, quando simul congregati post eius adscensum exspectaverunt, et acceperunt promissum spiritum sanctum .../**cf** Jo 4,39 122,8 (674,65): et novimus spiritum sanctum post adscensionem domini quinquagesimo die missum, quem discipuli iussi sunt exspectare promissum 1 Jo 2,3 (1991): ubi inchoata est ecclesia, nisi ubi venit de caelo spiritus sanctus, et implevit uno loco sedentes centum viginti; duodenarius ille numerus decuplatus erat. sedebant centum viginti homines, et venit spiritus sanctus, et implevit totum locum et factus est sonus, quasi ferretur flatus vehemens/**cf** **Jud** 9 (58): Is 2,3/spiritus sanctus, eos quos tunc una domus continebat, implevit, et loqui linguis omnium gentium fecit Ps 45,8,15 (523): Jo 7,39/... die pentecostes venit spiritus sanctus, implevit credentes/**cf** 4